ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 104/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  e a Secretaria
de Obras para que realize a limpeza e manutenção do Mirante do Morro da Cruz, bem
como, arredores.

JUSTIFICATIVA:

Esse amado ponto turístico apresenta sinais claros de abandono, o deck necessita de uma
reforma,  e  mais  que  isso,  o  mato  tomou  conta  do  local,  que  também  está  super  mal
iluminado. Solicito que se façam os reparos no deck e no painel, roçagem no terreno e que
haja iluminação.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JANEIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL